Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера» V созыва
9 СЕССИЯ
__________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е  № 49

от 4 июля 2024 г.                                                                                    п. Кичера

О передаче осуществления части полномочий
 органов местного самоуправления муниципального
образования городского поселения «поселок Кичера»
 органам местного самоуправления муниципального
 образования «Северо-Байкальский район»

        В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования городского поселения «поселок Кичера», Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» решил:
1. Передать МО «Северо-Байкальский район» осуществление части полномочий МО ГП «поселок Кичера» по решению вопросов местного значения:
      - организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
      2. Администрации МО ГП «поселок Кичера» заключить Соглашение с администрацией МО «Северо-Байкальский район» о передаче части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Объем финансовых средств, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, определять при принятии бюджета МО ГП «поселок Кичера» на очередной финансовый год.
4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникающие с 1 сентября 2024 года сроком на 3 года, подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль по исполнению данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и местным налогам (Новицкая А.И.)

Председатель Совета депутатов муниципального
образования городского поселения «поселок Кичера»:                         Р.А. Привалова

Глава муниципального образования городского
поселения «поселок Кичера»                                                                       Н.Д. Голикова